
DODATEK Č. 1

:e smlouvě o dílo „Výměna koberců v kancelářích budovy KÚSK 2022-2023" ze dne 22. 6. 2022

uzavřený v souladu s či 16.2 smlouvy o dílo níže uvedenými smluvními stranami:

(1) Středočeský kraj

se sídlem:

IČO:

zastoupený:

Zborovská 11,150 21 Praha 5 

70891095

Ing. Jaroslav Řikovský MPA, vedoucí Odboru hospodářské správy, 
pověřen zastupováním, oprávněn k podpisu dle směrnice č. 164 o 
zadávání veřejných zakázek SK

(„Objednatel")

a

(2) MK Parkett s.r.o.

se sídlem:

IČO:

zastoupený:

(„Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně „Smluvní strany" či každý samostatně „Smluvní strana")

Jiráskova 2222, 256 01 Benešov

09113665

Michal Kočí, jednatel

ÚVODNÍ USTANOVENÍ1.

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 6. 2022 smlouvu o dílo na provedení díla „Výměna koberců v 
kancelářích budovy KÚSK 2022-2023", ev. č. smlouvy Objednatele S-3952/MJT/2022 
(„Smlouva") na základě poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Výměna koberců v kancelářích budovy KÚSK 2022-2023" realizovaného mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ").

Předmětem Smlouvy je výměna zátěžových koberců v budově KÚ včetně pokládky a lepení 
soklů, odstranění a ekologické likvidace původní krytiny, opravy podkladů a stěhovacích prací 
(„Dílo").

1.2.

1.3. Ke Smlouvě uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem 
předvídaným v ustanovení čl. 16.2 Smlouvy v návaznosti na předchozí jednání Smluvních stran 
tento dodatek č. 1 („Dodatek"), kterým se Smluvní strany dohodly na navýšení ceny plnění 
Smlouvy.

1.4. Smluvní strany se na změně Smlouvy spočívající v navýšení dílčích jednotkových cen realizace 
Díla dohodly stím, že tato naplňuje s ohledem na její hodnotu (vyčíslitelnost změny) a další 
okolnosti její realizace výjimku pro umožnění změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
analogicky podle § 222 odst. 4 ZZVZ, tzv. výjimku de minimis.

1



Hodnota cenového navýšení činní částku 18 300 Kč bez DPH; je tak splněno kritérium limitu 
15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy a částka cenového navýšení je rovněž nižší 
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku. Změna dohodnutá tímto Dodatkem rovněž 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, neboť v návaznosti na navýšení jednotkových cen 
dílčích plnění Díla zůstává předmět plnění Díla nadále totožný/stejný.

1.5.

Ze všech výše uvedených důvodů tak lze za splněné považovat podmínky dle § 222 odst. 4 
ZZVZ pro umožnění změny závazku ze smlouvy.

1.6.

PŘEDMĚT DODATKU2.

Tímto Dodatkem se mění Cena plnění Smlouvy, a to následovně:2.1.

Původní čl. 3.1 Smlouvy se mění následovně:

„Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za Dílo specifikované včl. 1 této Smlouvy ve výši 
618 276,00 Kč bez DPH. K ceně Díla bude účtováno zákonné 21 % DPH ve výši 129 873,96 Kč.

Celková cena za realizaci celého Díla vč. DPH tak činí 748 113,96 Kč."

Tímto Dodatkem se navyšuje jednotková cena uvedená v příloze č. 1 Smlouvy - Specifikace 
předmětu plnění následovně:

2.2.

• Příprava podkladu - OSB deska - 390 Kč bez DPH za měrnou jednotku pro účely 
nerealizované části Díla - 150 m2;

• Kobercová lišta - 34 Kč bez DPH za měrnou jednotku pro účely nerealizované části Díla 
- 200 bm.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ3.

Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný 
význam jako ve Smlouvě.

3.1.

3.2. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3.3.

Obě Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto Dodatku. Současně 
prohlašují, že tento Dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek.

3.4.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že tento Dodatek bude uveřejněn na profilu zadavatele 
Zhotovitele.

3.5.

3.6. Tento Dodatek byl vyhotoven v českém jazyce a Smluvními stranami podepsán elektronicky. 
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel.

2



3.7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí,
že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy./

Dokumentje podepsán elektronickým podpisem

Podepisující:

Organizace:

Sériové č. čert.:
Vydavatel čert.:

Datum a čas:

Důvod:

Místo:

Za Zhotovitele:
V

Za Objednatele:
V Praze

Středočeský kraj

22808022

PostSignum Qualified CA 4

21.12.2022 15:12:02

Ing. Jaroslav Řikovský, MPA,

vedoucí Odboru hospodářské správy,
pověřen zastupováním

Michal Kočí,
jednatel

3



L



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 153723754-331566-221208143815, skládající se z 4 stran, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Tadeáš Pešek

Vystavil: Středočeský kraj 
Pracoviště: Středočeský kraj 
V Praze dne 08.12.2022


